



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

П Р И К А З

27 марта 2019 года

№ 62-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства труда и
социального развития Омской области

1. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" к приказу Министерства труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) от 23 октября 2013 года № 143-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "79 185 830 629,26" заменить цифрами "81 228 111 021,11";

цифры "10 313 953 583,50" заменить цифрами "10 088 382 175,47";

цифры "8 159 760 866,18" заменить цифрами "10 428 438 866,06";

цифры "7 650 006 137,50" заменить цифрами "7 649 595 437,50";

цифры "7 492 878 686,88" заменить цифрами "7 492 463 186,88";

цифры "23 512 025 572,55" заменить цифрами "23 293 633 819,52";

цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

цифры "2 977 664 700,00" заменить цифрами "2 985 603 505,00";

цифры "3 063 584 500,00" заменить цифрами "3 063 173 800,00";

цифры "3 137 669 500,00" заменить цифрами "3 137 254 000,00";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы":

абзац второй дополнить словами "(до 2019 года включительно)";

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"1.1) доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, не менее 95 процентов (с 2020 года)";

2) в подпункте 1 пункта 7:

- абзац первый дополнить словами "(до 2019 года включительно)";

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"1.1) доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением, не менее 95 процентов (с 2020 года).

Значение ожидаемого результата рассчитывается по следующей формуле:

$$P = (N_o / N_n) \times 100, \text{ где:}$$

P – доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общей численности граждан, имеющих право на их получение и обратившихся за их получением;

N_o – число граждан, получивших меры социальной поддержки, которым они были назначены в отчетном периоде;

N_n – число граждан, имеющих право на получение меры социальной поддержки и впервые обратившихся за их получением в отчетном периоде.

Расчет ожидаемого результата осуществляется департаментом социальной поддержки Министерства.

Источником данных для расчета ожидаемого результата являются данные государственной информационной системы Омской области "Электронный социальный регистр населения Омской области.";

3) в пункте 11:

- цифры "79 185 830 629,26" заменить цифрами "81 228 111 021,11";

- цифры "10 313 953 583,50" заменить цифрами "10 088 382 175,47";

- цифры "8 159 760 866,18" заменить цифрами "10 428 438 866,06";

- цифры "7 650 006 137,50" заменить цифрами "7 649 595 437,50";

- цифры "7 492 878 686,88" заменить цифрами "7 492 463 186,88";

- цифры "23 512 025 572,55" заменить цифрами "23 293 633 819,52";

- цифры "2 892 935 820,03" заменить цифрами "2 667 431 462,00";

- цифры "2 977 664 700,00" заменить цифрами "2 985 603 505,00";

- цифры "3 063 584 500,00" заменить цифрами "3 063 173 800,00";

- цифры "3 137 669 500,00" заменить цифрами "3 137 254 000,00";

4) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Совершенствование системы предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года

№ 256-п)" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие системы социального обслуживания Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 144-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";

цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы":

в абзаце десятом цифры "2022" заменить цифрами "2019";

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) на 2020 – 2022 годы:

- доля государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год (не менее 95 процентов)";

2) в подпункте 2 пункта 10:

- цифры "2022" заменить цифрами "2019";

- в абзаце четвертом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) на 2020 – 2022 годы:

- доля государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год (не менее 95 процентов);

Значение ожидаемого результата рассчитывается по следующей формуле:

$$C_z = C_f / C_p \times 100, \text{ где:}$$

C_z – доля государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, выполнивших государственное задание в соответствующем финансовом году в натуральных показателях с учетом допустимого (возможного) отклонения, в общем количестве государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, для которых сформировано государственное задание на соответствующий финансовый год, процентов;

Сф – количество государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, которые выполнили государственное задание, характеризующее объем государственных услуг (в натуральных показателях), при соблюдении требований государственных стандартов, с учетом допустимого (возможного) отклонения;

Сп – общее количество государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, для которых сформировано государственное задание;

При расчете значения ожидаемого результата используются данные отчетов государственных учреждений Омской области, подведомственных Министерству, о выполнении государственного задания за отчетный финансовый год.";

3) в пункте 13:

- цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";

- цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- цифры "105 000 000,00" заменить цифрами "135 000 000,00";

- абзац девятнадцатый дополнить точкой с запятой;

- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"- 2021 год – 15 000 000,00 руб.;

- 2022 год – 15 000 000,00 руб.";

4) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания Омской области" (в рамках подпрограммы "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)":

- в строке "Цель: Улучшение условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов в государственных учреждениях социального обслуживания Омской области стационарного типа (далее – государственные учреждения стационарного типа), повышение эффективности функционирования государственных учреждений социального обслуживания Омской области нестационарного типа (далее – государственные учреждения нестационарного типа)":

цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";

цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- в строке "Задача 3: Обеспечение выполнения государственного задания и требований государственных стандартов при предоставлении государственных услуг государственными учреждениями стационарного типа, государственными учреждениями нестационарного типа (далее – государственные учреждения Омской области, подведомственные Министерству)":

цифры "21 946 017 956,84" заменить цифрами "22 221 421 331,16";

цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74";

- в строке 8:

цифры "328 202 102,99" заменить цифрами "329 202 102,99";

цифры "55 151 996,51" заменить цифрами "56 151 996,51";

- в строке 9:

цифры "8 790 832 333,95" заменить цифрами "8 905 865 815,37";

цифры "1 422 143 103,09" заменить цифрами "1 423 725 625,64";

цифры "1 399 002 385,15" заменить цифрами "1 512 453 344,02";

- в строке 10:

цифры "160 096 917,58" заменить цифрами "160 865 825,53";

цифры "26 660 691,16" заменить цифрами "26 429 599,11";

цифры "23 905 383,06" заменить цифрами "24 905 383,06";

- в строке 11:

цифры "154 508 447,36" заменить цифрами "153 944 977,03";

цифры "24 758 975,95" заменить цифрами "24 195 505,62";

- в строке 12:

цифры "1 465 030 680,00" заменить цифрами "1 527 958 786,36";

цифры "294 961 388,47" заменить цифрами "295 086 136,83";

цифры "193 729 278,62" заменить цифрами "256 532 636,62";

- в строке 13:

цифры "165 088 972,62" заменить цифрами "165 088 484,02";

цифры "56 298 964,73" заменить цифрами "56 298 476,13";

- в строке 14:

цифры "10 761 860 699,65" заменить цифрами "10 858 777 497,34";

цифры "1 638 959 267,26" заменить цифрами "1 638 727 007,50";

цифры "1 667 289 996,47" заменить цифрами "1 764 439 053,92";

- в строке 15:

цифры "120 397 802,69" заменить цифрами "119 717 842,52";

цифры "13 174 515,62" заменить цифрами "12 494 555,45";

- в строке "Итого":

цифры "27 683 972 686,80" заменить цифрами "27 959 376 061,12";

цифры "3 390 401 153,42" заменить цифрами "3 665 804 527,74".

3. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" к приказу Министерства от 23 октября 2013 года № 145-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";

цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";

цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы":

абзац четвертый дополнить словами ", в том числе:";

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

"- увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ) (не менее 90 процентов) (с 2020 года);";

2) в пункте 4 слова "многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ)" заменить аббревиатурой "МФЦ";

3) в подпункте 3 пункта 11:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"3) 100-процентное исполнение планов работы государственными учреждениями, в том числе увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в МФЦ (не менее 90 процентов) (с 2020 года).

Значение ожидаемого результата по исполнению планов работы государственными учреждениями определяется как отношение числа государственных учреждений, обеспечивших исполнение планов работы, к общему числу государственных учреждений (не менее 100 процентов).

Источником данных для расчета ожидаемого результата являются данные Министерства.

Значение ожидаемого результата по увеличению доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в МФЦ, определяется как отношение численности граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" (равной произведению количества "окон", в которых организовано предоставление государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна", и норматива численности населения, обслуживаемого "одним окном" (в размере 2 тыс. человек для городского поселения Омской области, сельского поселения Омской области с численностью населения менее 5 тыс. человек, в размере 5 тыс. человек – для остальных населенных пунктов Омской области)), к общей численности граждан, проживающих на территории Омской области (процентов).

При расчете значения ожидаемого результата используются сведения государственных учреждений, осуществляющих оказание государственных услуг по принципу "одного окна", данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Омской области;";

4) в пункте 14:

- цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";

- цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";

- цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

- цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

- цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";
- цифры "147 000 000,00" заменить цифрами "226 800 000,00";
- абзац девятнадцатый дополнить точкой с запятой;
- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего

содержания:

- "- 2021 год – 37 800 000,00 руб.;
- 2022 год – 42 000 000,00 руб.";

5) подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:

"2) отдел общих социальных выплат департамента социальной поддержки Министерства (далее – отдел общих социальных выплат) совместно с государственными учреждениями – степень исполнения планов работы государственными учреждениями, в том числе увеличение доли граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в МФЦ (с 2020 года);";

б) в приложении "Мероприятия ведомственной целевой программы "Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области" (в рамках подпрограммы государственной программы Омской области "Развитие социального обслуживания населения и совершенствование мер социальной поддержки отдельных категорий граждан" государственной программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)";

- в строке "Цель: Обеспечение исполнения государственных функций Министерством труда и социального развития Омской области (далее – Министерство) в сфере труда и социальной защиты населения Омской области";

- цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";
- цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";
- цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";
- цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";
- цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";

- в строке "Задача 1: Обеспечение исполнения плана работы Министерства, планов работы территориальных органов Министерства, государственных учреждений Омской области, находящихся в ведении Министерства (далее – государственные учреждения)";

- цифры "9 550 870 973,95" заменить цифрами "9 583 285 425,00";
 - цифры "1 150 373 735,80" заменить цифрами "1 185 805 125,15";
 - цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";
 - цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07";
- в строке 2:

- цифры "1 144 728 082,73" заменить цифрами "1 140 202 675,28";
- цифры "122 334 592,26" заменить цифрами "120 826 123,11";
- цифры "122 011 440,30" заменить цифрами "120 502 971,15";
- цифры "122 205 946,52" заменить цифрами "120 697 477,37";

- в строке 3:

цифры "7 029 979 888,01" заменить цифрами "7 066 919 746,51";

цифры "884 275 740,07" заменить цифрами "921 215 598,57";

- в строке "Задача 3: Предоставление субсидии местным бюджетам Омской области на софинансирование расходов местных бюджетов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Омской области по вопросам местного значения поселения Омской области, муниципального района Омской области (далее – муниципальные образования Омской области), на проведение капитального, текущего ремонта жилых домов муниципального специализированного жилищного фонда муниципальных образований Омской области, в которых проживают социально незащищенные категории граждан, в том числе граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации (далее соответственно – специализированные жилые дома, социально незащищенные граждане), жилых домов муниципального жилищного фонда муниципальных образований Омской области, подлежащих включению в муниципальный специализированный жилищный фонд муниципальных образований Омской области, предназначенный для проживания социально незащищенных граждан (далее – муниципальный жилой дом), нежилых помещений (зданий, сооружений), находящихся в собственности муниципальных образований Омской области, переводимых в муниципальные жилые дома (далее – нежилые помещения)":

цифры "44 092 202,62" заменить цифрами "50 092 202,62";

в графе 16 цифры "0,00" заменить цифрами "6 000 000,00";

- в строке 8:

в графе 3 цифры "2022" заменить цифрами "2019";

в графе 8 цифры "12 844 142,56" заменить цифрами "18 844 142,56";

в графе 16 цифры "0,00" заменить цифрами "6 000 000,00";

в графе 28 знак "X" заменить цифрами "100";

- в строке "Задача 4: Исполнение запланированных мероприятий в области социальной политики, проводимых Министерством":

цифры "51 781 400,84" заменить цифрами "51 901 400,53";

цифры "5 317 437,84" заменить цифрами "5 317 437,53";

цифры "20 668 100,00" заменить цифрами "20 788 100,00";

- в строке 9:

цифры "2 673 191,83" заменить цифрами "2 793 191,52";

цифры "20 000,00" заменить цифрами "19 999,69";

цифры "668 100,00" заменить цифрами "788 100,00";

- в строке "Итого":

цифры "9 963 817 500,36" заменить цифрами "10 002 351 951,10";

цифры "1 210 363 574,53" заменить цифрами "1 210 363 574,22";

цифры "1 233 101 835,80" заменить цифрами "1 274 653 225,15";

цифры "1 089 551 537,43" заменить цифрами "1 088 043 068,28";

цифры "1 089 993 628,22" заменить цифрами "1 088 485 159,07".

4. Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Развитие

системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" к приказу Министерства от 14 сентября 2015 года № 130-п следующие изменения:

1) в таблице раздела I:

- в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

цифры "1 669 977 023,29" заменить цифрами "1 682 345 704,03";

цифры "274 355 745,06" заменить цифрами "275 012 277,77";

цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "256 983 452,12";

- в строке "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы":

после слова "стандартов" дополнить словами "(до 2019 года включительно).";

дополнить абзацем следующего содержания:

"Доля граждан, получивших социальные услуги в СРЦН, ЦСАН, ЦСПСД, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг (процентов) (с 2020 года).";

2) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

"2. В Омской области социальные услуги детям и семьям с детьми предоставляют восемь СРЦН, один ЦСАН, один ЦСПСД.";

3) в пункте 8:

- абзац первый дополнить словами "(до 2019 года включительно)";

- после абзаца третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"Доля граждан, получивших социальные услуги в СРЦН, ЦСАН, ЦСПСД, в общем числе граждан, обратившихся за получением социальных услуг (процентов) (с 2020 года).

Значение ожидаемого результата определяется как отношение числа граждан, получивших социальные услуги в СРЦН, ЦСАН, ЦСПСД, к общему числу граждан, обратившихся за получением социальных услуг в СРЦН, ЦСАН, ЦСПСД (100 процентов).

При расчете значения ожидаемого результата используются показатели форм федерального статистического наблюдения, а также отчетные данные государственных учреждений, подведомственных Министерству.";

4) в пункте 11:

- цифры "1 669 977 023,29" заменить цифрами "1 682 345 704,03";

- цифры "274 355 745,06" заменить цифрами "275 012 277,77";

- цифры "245 271 304,09" заменить цифрами "256 983 452,12";

5) приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Развитие системы социального обслуживания детей, в том числе пострадавших от насилия и жестокого обращения, и семей с детьми, в том числе допустивших случаи насилия и жестокого обращения с детьми, в Омской области" (в рамках подпрограммы "Профилактика семейного неблагополучия и жестокого обращения с детьми" государственной

программы Омской области "Социальная поддержка населения", утвержденной постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п)" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр



В.В. Куприянов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29		
9	Мероприятие 9: Социальная поддержка инициативы по обеспечению протезированием инвалидов	январь 2014 года	январь 2014 года	Отдел социальных услуг администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	51 000,00	51 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	82	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
10	Мероприятие 10: Социальная поддержка по обеспечению граждан услугами по обеспечению программой «Молодая семья»	январь 2014 года	январь 2015 года	Отдел социальной поддержки администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	X	X	X	X	X	X	X	X	X		
11	Мероприятие 11: Консультации и услуги по реабилитации инвалидов	январь 2014 года	январь 2014 года	Отдел общих социальных услуг администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	20 250,00	20 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	82	X	X	X	X	X	X	X	X		
12	Мероприятие 12: Благотворное пособие на ребенка**	январь 2014 года	январь 2016 года	Отдел выплат гражданам, являющимся инвалидами, инвалидами детства, инвалидами с детства, инвалидами по зрению администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	2 377 217 392,16	2 377 217 392,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	82	85	85	X	X	X	X	X	X		
13	Мероприятие 13: Пособие на ребенка	январь 2017 года	январь 2022 года	Отдел выплат гражданам, являющимся инвалидами, инвалидами детства, инвалидами по зрению администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	4 937 066 515,31	4 937 066 515,31	0,00	0,00	0,00	989 450 000,00	989 450 000,00	1 049 550 000,00	589 156 514,13	148 910 001,18	939 000 000,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	82	85	85	X	X	X	X	X	X	
14	Мероприятие 14: Социальная поддержка инвалидов, инвалидов детства, инвалидов по зрению	январь 2014 года	январь 2022 года	Отдел выплат гражданам, являющимся инвалидами, инвалидами детства, инвалидами по зрению администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	715 560 250,11	715 560 250,11	87 394 250,11	89 300 000,00	91 848 000,00	87 470 000,00	90 348 000,00	90 000 000,00	50 000 000,00	50 000 000,00	92 000 000,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	82	85	85	X	X	X	X	X	X	
15	Мероприятие 15: Областная программа (свойский капитал)	январь 2014 года	январь 2022 года	Отдел выплат гражданам, являющимся инвалидами, инвалидами детства, инвалидами по зрению администрации муниципального образования МОИЦ ЦСР	Министерство МОИЦ ЦСР	Итого в иск: расходы на счет - источник №1	1 919 441 900,00	1 919 441 900,00	89 600 000,00	144 819 900,00	243 794 900,00	214 000 000,00	232 770 000,00	242 500 000,00	210 000 000,00	210 000 000,00	312 000 000,00	Итого в иск: - за счет: - источник №1	Прочие	85	82	85	85	X	X	X	X	X	X	X

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	
61	Муниципальное предприятие «Сельскохозяйственная организация по оказанию ветеринарных услуг» в форме государственного унитарного предприятия Московской области	январь 2014 года	январь 2018 года	Организация оказания ветеринарных услуг	Министерство МСЦ (ИП)	Итого, по всем разделам в счет	237 643 307,21	61 406 230,00	48 912 600,00	48 662 390,00	46 318 350,00	44 403 177,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Прочие	95	95	95	95	95	95	X	X	X	X	X
62	Муниципальное предприятие «Сельскохозяйственная организация по оказанию ветеринарных услуг» в форме государственного унитарного предприятия Московской области	январь 2018 года	январь 2018 года	Организация оказания ветеринарных услуг	Министерство МСЦ (ИП)	Итого, по всем разделам в счет	27 314 443,01	12 700 000,00	4 132 780,00	3 948 620,00	3 800 000,00	2 910 043,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Прочие	95	95	95	95	95	95	X	X	X	X	X
64	Муниципальное предприятие «Сельскохозяйственная организация по оказанию ветеринарных услуг» в форме государственного унитарного предприятия Московской области	январь 2019 года	январь 2022 года	Организация оказания ветеринарных услуг	Министерство МСЦ	Итого, по всем разделам в счет	13 400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3 300 000,00	3 300 000,00	3 300 000,00	3 300 000,00	3 300 000,00	Прочие	95	X	X	X	X	95	95	95	95	95	

